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1. Bakgrunn 

Prosessen rundt valgfagsportefølgen medførte at valgfaget JUS5860 Konkurs- og panterett ble nedlagt. 

Faget har vært populært blant studentene, og det har vært diskusjoner internt og eksternt om de 

uheldige virkningene av at Jur Fak i Oslo nå tilbyr svært lite undervisning i disse fagene. De 

ansvarlige faglærerne på tredje studieår er enige om at disse fagene bør styrkes. Dette notatet 

presenterer det arbeidet som tredje studieår har gjort for å finne mer plass til fagene.  

Fagene konkurs-, pante- og tredjepersonsrett er sentrale formuerettslige fag, og det er viktig å sikre i 

alle fall en mulighet for opplæring i disse fagene på vårt fakultet. I den løsningen som nå er laget for 

tredje studieår, ligger et minimum av pante- og konkursrett, men det er ønskelig fra 

formuerettsmiljøene at det også er relevante fordypningstilbud i valgfagsporteføljen. 

Det er ønskelig at PMR støtter endringene, eventuelt med vedtak så langt det er nødvendig.  

2. Tredje studieår i dag 

Første semester (3111) har i dag:  

 Avtalerett (4 stp) 

 Obligasjonsrett I og II (20 stp) 

 Dynamisk tingsrett (1 stp) 

 Obligatorisk kurs (5 stp) 

Andre semester består i dag av tre ulike moduler med egen eksamen: 

 JUS 3220: Rettshistorie (8 stp), som ligger først i semesteret med hjemmeeksamen 

 JUS 3212: Dynamisk tingsrett (6 stp), Selskapsrett (6 stp)  

 Valgfag (10 stp) 

 

3. Ny ordning på tredje studieår  

Etter diskusjoner med de ansvarlige faglærerne på tredje studieår, er det enighet om følgende ramme 

for tredje studieår: 

Første semester: 

 JUS 3220: Rettshistorie (8 stp), først i semesteret med hjemmeeksamen 

 JUS 3111: Avtalerett, Obligasjonsrett I og II (22 stp) + obligatorisk element 

Dette forutsetter at pensum/læringskravene i obligasjonsrett I og II, i samarbeid med avtaleretten, tas 

noe ned. Det innebærer at enkelte emner fra obligasjonsrett II kan flyttes over til tredjepersonsfagene 

på 3212. Samtidig reduseres arbeidsmengden med det obligatoriske kurset, i det det hensyntas at 

studentene nå vil ha skrevet semesteroppgave på 2211, og hjemmeeksamen på 3220, slik at 

obligatorisk skriftlig innlevering kan være mindre omfattende. Ansvarlige faglærere i obligasjonsrett I 

og II, er i gang med et prosjekt sammen med CELL for et ferdighetsfokusert opplegg som erstatter 

dagens obligatoriske kurs. Det vil fortsatt være et obligatorisk element, men av mindre omfang. 

 

 



Andre semester: 

 Valgfag (10 stp) – uendret 

 JUS 3212: Tredjepersonsfag (14 stp), selskapsrett (6 stp) 

Det settes sammen et nytt tredjepersonsfag (med nytt navn) som inneholder dynamisk tingsrett, 

introduksjon til panterett og konkursrett, og enkelte emner fra obligasjonsrett II. Ett stp dynamisk 

tingsrett som i dag ligger på 3111, flytter over til 3212. Selskapsretten er uendret. Dette gir rom for 

noe mer pante- og konkursrett enn i dag (ca 2-3 stp i hvert av emnene), i tillegg til at det er en viss 

synergieffekt i den dynamiske tingsretten. Det gir dog ikke mer enn rom for innføring i disse fagene.  

Denne ordningen gir et tettere første semester enn tidligere, og rekkefølgen (3220 og 3111) kan 

vurderes. Ordningen vil gi studentene mer tid på 3212, der de tar fag som er typiske modningsfag, 

hvor det er bra med noe mer tid. Samtidig får studentene to eksamener og ikke tre dette semesteret, 

hvilket gjør undervisningsplanleggingen lettere, og at trykket for studentene blir mindre.  

 

 

 


